
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 228 del 06-06-2023

COMUNE DI GAMBATESA
(Provincia di Campobasso)

UFFICIO TECNICO
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 228 Del 06-06-23

Gambatesa, lì  06-06-23                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                        (CONTE ROSARIO 
LUCIANO)
Oggetto: 
 APPALTO DI SERVIZI DI IGIENE URBANA E RACCOLTA , 
SERVIZI COMPLEMENTARI E POTATURE ALBERI PER IL 
COMUNE DI SANT'ELIA A PIANISI - LIQUIDAZIONE 
COMMISSIONE DI GARA.

CIG: 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:

Impegno 
N.

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit.

II 
Liv. 

Macr.

III 
Liv.

IV 
Liv. 
Cap.

V Liv. 
Art.

Esercizio

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte

                                                                                          ________________________________

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017.

L’anno  duemilaventitre il giorno  sei del mese di giugno nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO TECNICO



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 228 del 06-06-2023

PREMESSO che con determina del Comune di Sant’Elia a Pianisi n. 51 del 31.05.2022 
è stata nominata la Commissione giudicatrice per l’"Appalto di servizi di igiene urbana 
e raccolta, servizi complementari e potatura alberi per il comune di Sant'Elia a Pianisi" 
per la valutazione delle offerte pervenute come di seguito composta:

- Presidente: Ing. Alfonsino MOFFA - Responsabile del V Settore Tecnico presso 
il Comune di Riccia (CB);

- componente: arch. Maria Maggio - Responsabile dell'Ufficio Tecnico del 
Comune di Gambatesa;

- componente: geom. Giovanni Petrone - Responsabile Ufficio Tecnico del 
Comune di Tufara con funzione anche di segretario verbalizzante;

VISTA la Determina del Comune di Sant’Elia a Pianisi n. 69 del 02/12/2022 ad 
oggetto: “Appalto di servizi di igiene urbana e raccolta, servizi complementari e 
potatura alberi per il comune di Sant’Elia a Pianisi” – Liquidazione commissari di 
gara”, con la quale è stata trasferita al comune di Gambatesa la somma 
omnicomprensiva di €. 500,00 (compreso IRAP);

DATO ATTO che la predetta somma è stata incamerata al Bilancio comunale in data 
01/06/2023 con Reversale n. 487;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del compenso spettante all’arch. 
Maria Maggio, Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Gambatesa;

VISTA la Notula presentata dall’arch. Maria Maggio in data 05/06/2023 Prot. n. 5368;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 
al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto;

RICHIAMATI i Decreti sindacali n. 1/2019 e n. 3/2022 con i quali è stata attribuita al 
sottoscritto la Responsabilità dell’area Amministrativa e contabile;

VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 216 in tema di disposizioni transitorie e di 

coordinamento;
- il D.lgs 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e s.m.i.;
- il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate;
- La legge 136/2010 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

- di liquidare la somma di € 460,83, all’arch. Maria MAGGIO, Responsabile 
dell'Ufficio Tecnico del Comune di Gambatesa, quale compenso per la 
partecipazione alla Commissione di gara per l’affidamento dell’“Appalto di servizi 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 228 del 06-06-2023

di igiene urbana e raccolta, servizi complementari e potatura alberi per il comune 
di Sant’Elia a Pianisi” ;

- di imputare la predetta spesa al capitolo 1089 codice  01.06-1.03.02.01.001 del 
Bilancio corrente - gestione competenza;

- di imputare la spesa di €. 39,17 quale Imposta IRAP sul predetto compenso al cap. 
1089/1 codice 01.06-1.02.01.01.001 del bilancio corrente – gestione competenza; 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, nonché l’art. 4, comma 3, del 
vigente regolamento sui controlli interni.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                           f.to Il Responsabile del servizio
                                                                                 CONTE ROSARIO 
LUCIANO



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 228 del 06-06-2023

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.
Lì  08-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to CONTE ROSARIO LUCIANO

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna.

Registro Pubblicazioni N. 377

Gambatesa lì,  06-06-2023                        


